UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS

CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2019 PARA

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às quinze horas, no

Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca

Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº

01/2019, para Curso de Mestrado, com o objetivo de divulgar o resultado final, nos

termos do Certame determinado pelo respectivo Edital.

Lista de candidatos por ordem alfabética:

Nº de

inscrição
Candidato Orientador

17942 Alexander Ferreira da Silva Dr. Moysés Miranda

17027 Bruno da Silva Miranda Dra. Joyce Kelly Silva

17956 Bruno José Brito Teixeira Dr. Hervé Rogez

17276 Camila Cristina Cardoso Gomes Dr. Jerônimo Lameira

16912 Camila Fernanda Barbosa Albuquerque Dra. Joyce Kelly Silva

17654 Fábio Renan Palheta Moraes Dra. Maria Paula Schneider

17908 Késsia Natasha Barros dos Santos Dr. Hervé Rogez*

17092 Luciana Patrícia Silvestre de Souza Dra. Adriana Folador

17930 Marco Antônio Gomes dos Santos Dr. Rafael Baraúna

16923 Ulisses Alves Rosa Dr. Élcio Leal

*Aproveitamento de notas de seleção anterior, conforme item 4.3.2 do Edital n. 001/2019,
discente do programa pleiteando bolsa.

Lista de candidatos concorrentes à bolsa:

Nº de

inscrição
Candidato Nota Final

17956 Bruno José Brito Teixeira 8,97

17092 Luciana Patrícia Silvestre de Souza 8,91

17908 Késsia Natasha Barros dos Santos 7,88

17654 Fábio Renan Palheta Moraes 7,86

16912 Camila Fernanda Barbosa Albuquerque 7,75

17027 Bruno da Silva Miranda 7,72

17276 Camila Cristina Cardoso Gomes 7,3

17930 Marco Antônio Gomes dos Santos 7,25

Nada mais havendo a tratar, a Comissão deu por encerrado o certame e para produzir os

devidos efeitos, lavrou-se esta ata de Reunião que, a seguir, vai assinada por seu

presidente.

Prof. Alberdan Silva Santos

Presidente